

سال ۹۴: سال عمل‌گرایی اجباری دولت در اقتصاد

دو سال از تشکیل دولت یازدهم گذشت و سال ۹۴ سومین سال دولت تدبیر و امید است.
با رصد اخبار اقتصادی در این مدت می‌توان در یافت تمرکز دولت‌مردان حول دو محور اصلی گذشت؛ کنترل تورم و نقد آنچه در دولت قبلی رخ داد. بدون افراف در موضوع اول دولت توانست با انجام ندادن خیلی از کارها و کلیدی نشان دادن موضوع مذاکرات با ۵۰۱ تب و تناب بازارهای مختلف را بگیرد و نسورم را کنترل کند.
بهای این تصمیم نیز با رقم شاخص‌های رشد ۲/۶ درصدی که نشان داده می‌شود همچنان رکود در بخش خرد و تولید کنندگان واقعی و بخش خصوصی است؛ رکودی که در قیاس با سال ۹۰ و ۹۱ هنوز تولید ناخالص به آن مر حله نرسیده و در واقع ظرفیت تولیدی به سطح سال ۹۰ نرسیده است.

اما در محور دوم اگر قرار باشد به مسئولان در حوزه نقد امتیاز عملکرد بدهند، شاید بهترین کارنامه و حجیم‌ترین پرونده را دولت یازدهم در نقد دولت قبلی طی سال‌های پس از انقلاب داشته است.

در عالم واقع و در حیطه وظایف مصحح در قانون اساسی به طور مشخص تا کنون دولت یازدهم برنامه عملیاتی – اختصاصی از خود نداشته و تنها در حوزه بازار مالی – پولی تصمیماتی گرفته که آثار قطعی آن در سال پیش‌رور سال‌های بعد نمود خواهد داشت.
در عین حال گره زدن بیش از حد مذاکرات به زلف اقتصاد در ماه‌های گذشته باعث خواهد شد تا سال آینده سال عمل‌گرایی اجباری و اتخاذ تصمیمات اجزایی واقعی در دستور کار قوه مجریه قرار بگیرد؛ زیرا طی روزهای اخیر یا روزهای اول سال جدید تکلیف مذاکرات روشن خواهد شد و اقتصاد ایران دیگر با توجه به ورود تعداد زیاد جوانان تحصیلکرده به بازار کار و انتظارات مردمی که توسط دولت در پس مذاکرات ایجاد کرده ناکزیر تکان خواهد خورد؛ لذا باید برای آن روزها برنامه داشت؛ به عبارت دیگر دولت دیگر نخواهد توانست با نقد گذشتگان و دولت‌های قبلی جویگویی نیاز و توقع مردم و فعالان اقتصادی باشد یا تحریم را پهانه کارهای کرده یا وضعیت اقتصاد بداند؛ لذا ورود به فازهای عملیاتی با آثار مثبت و منفی‌اش حتمی خواهد شد.

در این میان دولت‌مردان باید توجه کنند که در اقتصاد در هم تنیده کشور و حجم نقدینگی، بسیار حساب شده عمل نکنند زیرا کوچک‌ترین تکانه‌ای ممکن است آتارش را در برخی بازارها با شدت نشان دهد و دلارهای سال‌های پیش که به ریال تبدیل شده است، خود امواج خطرناکی را رقم بزند. البته اظهارنظرها و نشانه‌ها از حرکت منطقی کاهش نرخ سوده‌های بانکی حکایت دارد، با این حال در شرایط حساس کمبود درآمدهای نفتی در سال قبل (در قیاس با امسال) و با توجه به نبود استراتژی تولید، دولت باید نگران باشد و پیش‌بینی‌های لازم را بکند زیرا در صورت توافقات عز‌زمندهانه و مثبت ممکن است ما با شوکی مشابه قطعه‌نامه ۵۹۹هـ مواجه شویم که با ریزش قیمت‌های برخی از کسب و کارها و بازارها در خطر ورشکستگی قرار گیرد.

همچنین در صورت توافق دولت روزهای سختی در سال ۹۴ تجربه خواهد کرد و این در حالی است که تصور عمومی کاملا برعکس است اما در صورت عدم توافق نیز اگر چه تا حدودی مردم شرایط را در ک می‌کنند و بیشتر همراهی خواهند کرد؛ با این حال چاره‌ای جز انضباط مالی، اجرای طرح‌های منطقی و عمل‌گرایی نخواهد داشت.

حج‌ر

در سال ۹۳ فقط ۱۵۰هزار نفر وارد ب‌ورس شدند
مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران گفت: در سال ۱۳۹۳، ۱۵۰هزار کد معاملاتی جدید در بورس صادر شدند که به معنی ورود س‌ورمایگان جدید است. این درحالی است‌که در سال گذشته که سال رونق بازار سرمایه بود ۲۳۰هزار کد جدید صادر شد.

به گزارش «جوان» حسن قالیبافاصل در نشست خبری روز گذشته به آمار عملکرد بورس تهران اشاره کرد و گفت: ارزش بازار سرمایه به از ۲۸هزار میلیارد تومان در ابتدای سال به ۲۹۰هزار میلیارد تومان در اسفندماه رسیده و با کاهش ۳۵ درصدی مواجه شده است. وی افزود: این درحالی است که ارزش اسمی بازار از ۷۲هزار میلیارد تومان در ابتدای امسال به ۹۳ هزار میلیارد تومان رسیده و با افزایش ۲۱ هزار میلیارد تومانی معادل ۳۰ درصد افزایش یافته است که از این میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان از محل افزایش سرمایه شرکت‌ها بوده که این موضوع نشان‌دهنده آن است که افزایش سرمایه شرکت‌ها ۵هزار میلیارد تومان معادل ۳۰ در صد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است.

مدیرعامل شرکت بورس خاطر نشان کرد: همچنین ارزش کل معاملات بورس در سال گذشته ۲۹۶ هزار میلیارد تومان بود که در سال جاری به ۵۲ هزار میلیارد تومان رسیده که از آن میزان ۳۶ هزار میلیارد تومان معادل ۷۰ درصد مربوط به معاملات خرد و بلوک بوده است. قالیبافاصل با بیان اینکه تعداد دفعات معاملات از ۱۷ میلیون دفعه به ۱۲ میلیون دفعه رسیده است، عملکرد شاخص را مورد توجه قرار داد و گفت: شاخص بورس از ۸۹ هزار و ۱۵ واحد در ابتدای سال به ۶۵ هزار واحد رسیده که معادل ۱۸ درصد کاهش یافته است.

وی سابقه‌ا‌ب اینگونه خوشبینانه در روزهای اول افزایش شاخص قیمت و شاخص‌های هم‌وزن به بازار معرفی شده است، عنوان کرد: شاخص قیمت در حال حاضر ۲۸ هزار و ۲۲۳ واحد است که این شاخص در ابتدای سال ۲۹ هزار و ۹۴ واحد بود که ۲۸ درصد کاهش یافته، این درحالی است که تفاوت قیمت با شاخص کل بورس ۰۱ درصد است که این میزان نشان‌دهنده بازده نقدی است.

ح عملکرد بورس در حوزه پذیرش

وی یادآور شد: بورس تهران در سال جاری برنامه عرضه ۱۰ شرکت را در دستور کار داشت که بیش از ۱۰ شرکت را در فرآیند پذیرش انجام داد اما به دلیل شرایط بازار این میزان محقق نشد زیرا بازار رکود بازار عرضه نیست و امسال نیز سال بازار عرضه‌نمود اما امیدوارم سال آینده فرصتی باشد تا میزان عرضه اولیه شرکت‌ها افزایش پیدا کند.

مدیرعامل شرکت‌ بورس عنوان کرد: در حال حاضر ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار کد معاملاتی در بورس وجود دارد که بر اساس آمار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از این تعداد یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار کد فعال در بورس وجود دارد.

۵۸۸ظلافروشی تعطیل شدند

رئیس اتحادیه ک‌شوروی طلا و جواهر در تشریح جزئی‌ای کاهش قیمت طلا و مسکه طی روزهای پایانی سال ۹۳ گفت: هم اکنون بازار طلا و جواهر در رکود کامل و حالت بحرانی به سر می‌برد. محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با نسیم در ارتباط با عوامل تأخیر گذار

در کاهش قیمت طلا و سکه در بازار داخلی اظهار داشت: کاهش قیمت ارز دلیل اصلی کاهش قیمت طلا و سکه در بازار می‌باشد چراکه قیمت جهانی تغییر ی نکرده و دلیل اصلی به نوسانات ارزی مربوط می‌شود. وی با بیان اینکه خرد و فروش طلا و جواهر در بازار را کاهش داده است، افزود: هم اکنون در بازار کسی طلا و جواهر نمی‌خرد، از همین رو بازار به شدت رکاد و بحرانی است. رئیس اتحادیه ک‌شوروی طلا و جواهر ضمن اشاره به اینکه هم اکنون در بازار تولید و مصرف ن‌داریم، تصریح کرد: طی یک سال گذشته بسیاری از کارگاه‌های طلاسازی تعطیل شده و کاسبی در این بخش عملاً خوابیده است. کشتی‌آری همچنین گفت: از ابتدای سال تا امروز ۵۸۸ ظلافروشی تعطیل شده‌اند که دلیل اصلی آن هم رکادبودن بازار می‌باشد چراکه از نظر اقتصادی این فعالیت صرفه ندارد.

جوان

ک‌زارش یک

هادی غلامحسینی

با تأمین نظر دولت و کارفرمایان مزدتنها ۱۷ درصد رشد یافت



دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار کشور، میزان بن نقدی کارگران رانیز مشخص کرد.افزایش مصوب شده با طبق روال در پایان هر ماه در قالب یک بند در جمع حقوق و مزایای مشمولان قانون کار منظور شود. بر اساس مصوبه اسفندماه ۹۳ شورای عالی کار، حق بن نقدی کارگران از ۸۰هزار تومان فعلی به ۱۱۰ هزار تومان از ابتدای اسفند آینه افزایش می‌یابد و کارفرمایان موظفند این مبلغ را به همراه سایر مزایای شغلی هر ماه به حساب کارگران واریز کنند.
عبدی ۹۴کارگران
با اعلام حداقل دستمزد سال آینده کارگران و مشمولان قانون کار، حداقل عدی سال ۹۴ نیز یک میلیون و ۴۲۴ هزار تومان و حداکثر نیز ۲ میلیون و ۱۲۷ هزار تومان خواهد بود. حداقل عدی سال آینده کارگران به نسبت سال جاری ۲۰۷ هزار و ۷۱۲ تومان و پایه سنوات به یک میلیون و ۸۶۰ هزار و ۸۶۰ تومان می‌رسد.
حداکثر عدی سال ۹۴ نیز بر مبنای سه برابر حداقل دستمزد تعیین شده، ۲ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۲۹۰ تومان خواهد بود، البته ارقام دریافتی مشمولان قانون کار در سال آینده به نسبت حقوق پایه متفاوت است ولی نمی‌تواند کمتر از دو برابر حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار و تعیین و تصویب شد. بر این اساس، از ابتدای سال آینده با افزایش دریافتی ماهانه مواجه خواهند شد. طبق مصوبه شورای عالی کار، از ابتدای فروردین ماه سال آینده حداقل دستمزد مشمولان قانون کار از ۶۰۸ هزار و ۰۰۰ تومان به ۱۱۰ هزار تومان، حق مسکن نیز در صورت تصویب هیئت وزیران ۴۰هزار تومان، سنوات روزانه هزار تومان و حق اولاد یک‌رک نیز ۷۱ هزار و ۰۰۰ تومان شد.

در جریان نشست دوشنبه شب شورای عالی اشغال، حداقل دستمزد سال آینده میلیون‌ها مشمول قانون کار تعیین و تصویب شد. بر این اساس، از ابتدای سال آینده با افزایش دریافتی ماهانه مواجه شده است. طبق مصوبه شورای عالی کار، از ابتدای فروردین ماه سال آینده حداقل دستمزد مشمولان قانون کار از ۶۰۸ هزار و ۰۰۰ تومان به ۱۱۰ هزار تومان، حق مسکن از ۴۰ هزار تومان، حق سنوات از ۷۱ هزار تومان، حق اولاد یک‌نفر از ۶۰ هزار و ۸۸۸ تومان به ۷۱ هزار و ۲۴۱ تومان و حداقل مزد روزانه نیز از ۲۰ هزار و ۲۹۷ تومان به ۲۳ هزار و ۷۴۷ تومان افزایش می‌یابد. تا یکی دو روز آینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغیه مصوبه دیروز شورای عالی کار را برای اجرا به تمامی واحدهای مشمول قانون کار کشور ارائه خواهد کرد.
میزان تغییرات جدید در سال ۹۴
شورای عالی کار پس از تصویب افزایش دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار، میزان افزایش دستمزد سایر سطوح شغلی (گروه‌هایی که حداقل دستمزد بالاتر از مصوبه شورای عالی کار دریافت می‌کنند) را ۱۷ درصد تعیین کرد.
با این مصوبه، میزان دریافتی دست‌کم ۸/۵ میلیون نفر از مشمولان قانون کار در سال ۹۴ نیز مشخص شد.
شورای عالی کار میزان افزایش حداقل دستمزد سال آینده حداقل‌بگیران را نیز ۷۱۲ هزار و ۴۲۵ تومان تصویب کرد که طبق اعلام قبلی وزارت کار، جمعیتی بالغ بر ۳ میلیون نفر را شامل می‌شود.
بن نقدی کارگران ماهانه ۱۱۰ هزار تومان شد

وزیر کار با استثنای خ‌واندن مصوبه جدید شورای

۷۱۲۴۲۵	حداقل دستمزد ماهانه
۴۰۰۰۰	حق مسکن ماهانه
۱۱۰۰۰۰	حق بن نقدی (خوراکیار)
۷۱۲۴۲	حق اولاد – یک فرزند
۱۴۴۴۸۵	حق اولاد – دو فرزند
۱۰۰۰	حق سنوات روزانه
۲۳۷۴۷	حداقل مزد روزانه
۸۹۴۴۳۰	مجموع دریافتی افراد مجرد
۹۶۳۶۷۱	مجموع دریافتی افراد متأهل با یک فرزند
۱۰۳۴۹۱۲	مجموع دریافتی افراد متأهل با دو فرزند

۱۲ بازارگانی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

|| ششمین هفته ۲۶ اسفند ۱۳۹۳ | ۲۶ جمادی‌اول ۱۴۴۶ |

با تأمین نظر دولت و کارفرمایان مزدتنها ۱۷ درصد رشد یافت

فاصله حداقل مزد با سایر سطوح افزایش یکسان ۱۷ درصدی پیشنهاد شد.

۷۵ درصد از جامعه کارگری را سایر سطوح شامل می‌شوند
در این باره، فتح‌اللهی یکی از اعضای شورای عالی کار درباره دلایل تصویب این رقم و تأثیر آن بر دستمزد دریافتی تمام سطوح کارگری گفت: طبق آمارهای رسمی سازمان تأمین اجتماعی بیش از ۷۵ درصد از حقوق‌بگیران جزء سایر سطوح هستند، یعنی این افراد قشر بیشتری از کارگران را شامل می‌شود. وی افزود: با این تصمیم فاصله دستمزد حق‌بگیران با سایر سطوح برای ایجاد رغبت میان کارگران تحصیلکرده، باتجربه و متخصص افزایش خواهد یافت و در آمد بیشتر برای افزایش بهره‌وری پرداخت می‌شود.

منطق افزایش ۱۷ درصدی حقوق سال ۹۴ همه سطوح کارگران
علاوه بر این، فرامرز توفیقی با اشاره به اینکه روند تعیین حداقل مزد سال ۹۴ کارگران به خوبی طی شد، اظهار داشت: با توجه به اینکه تورم ۱۵/۲ درصد اعلام شده بود اما حداقل مزد برای سال ۹۴ و برای سایر سطوح کارگری ۱۷ درصد افزایش ۱۷ درصدی در پاسخ به این پرسش که افزایش ۱۷ درصدی دستمزد برای تمام سطوح کارگری با چه منطقی تصویب شد؟ صریح کرد: هر ساله نسبت به حقوق سایر سطوح کارگری غفلت می‌شد یعنی فاصله مزد جدید مزد، ضدتورمی است و در عین حال افزایش دستمزد سال ۹۴ تا حدودی باعث تر شدن بخشی از عقب‌ماندگی مزد کارگران از تورم سال‌های گذشته شده است.

علی ربیعی پس از نشست شورای عالی کار با بیان اینکه حداقل دستمزد سال ۹۴ کارگران متناسب با وضعیت صنعت، تولید و خدمات تعیین شده است، گفت: سه نظر متفاوت در نشست‌های شورای عالی کار طرح شد، لذا هنگام تعیین رقم مزد، سه شاخص یادشده مورد توجه قرار گرفتند. وزیر کار اظهار داشت: ما در عین حال وضعیت نیروی کار شاغل و بیکاران و نظام انگیزشی را نیز در نظر گرفتیم و قصد داریم در سال‌های بعد بیشتر به نظام انگیزشی توجه کنیم.

جرخ شش ۱۸۰درجه‌ای نخوه تصویب حداقل دستمزد

شب گذشته در تصمیمی دور از انتظار اعضای شورای عالی کار برای تمام سطوح کارگری افزایش ۱۷ درصدی دستمزد ۹۴ در نظر گرفت که در نگاه اول افزایش یکسان حقوق تمام کارگران ارشان می‌دهد اما با بررسی دقیق تر کارگرانی که در لباس دکتر، مهندس یا اعضای هیئت علمی فعالیت می‌کنند در صورت داشتن حداقل دستمزد ۳ میلیون تومانی با کارگری که حداقل مزد ۶۰۹ هزار تومانی دریافت می‌کند، افزایش حقوق چشمگیری خواهند داشت. علاوه بر این کارگرانی که با تجربه بیشتر در آسانه یا باننشستگی هستند با این افزایش حقوق شاهد جهش مزدی خود خواهند بود و به این صورت بر مبنای حقوق بالاتری مستمری خواهند گرفت. بر اساس این گزارش، اعضای شورای‌عالی‌کار معتقدند طی سال‌های گذشته افراد متخصص و با تجربه بسیاری در سایر سطوح کارگری فعالیت می‌کنند که کمتر از میزان مصوب حداقل دستمزد افزایش مزد داشته‌اند، بنابراین برای جبران کاهش

گزارش

وحید حاجی‌پور

محاصره پالایشگاه‌ها

به دست شرکت ملی نفت و بورس

چ‌رتکه پالایشی‌ها جور در نمی‌آید؛ ابلاغیه شرکت ملی پالایش و بخش و شرکت ملی نفت را قبول ندارند و بی تفاوت به نمادهایی که «قفل» شده‌اند به بورسی‌ها می‌گویند ابلاغیه را در «خردکن» امحا کرده‌ا‌یم و در مقابل، بورسی‌هایی تفاوت به اختلاف وزارت نفت با پالایشگاه‌ها، تهدید کرده‌اند پرونده‌ها بيشان به کمیته تخلف‌ار سال خواهد شد.

به گزارش «جوان»، هفت ماهی از بسته شدن نمادهای پالایشی در بورس تهران می‌گذرد، مانند سال ۹۱ اما با این تفاوت که این قفل بزرگ، مثل آن سال شاهد پرواز قیمت هر سهم از ۷ هزار تومان به ۱۲۵ هزار تومان نخواهد بود و هر چه هست، دلهره و از کف رفتن سرمایه سهامداران است.

بورسی‌ها دلیل بسته شدن نماد پالایشگاه‌ها در تابلوی بورس را ارائه نکردن اطلاعات شفاف این شرکت‌ها به بورس تهران می‌دانند و پالایشگاه‌ها نیز سر در گم در وضعیت به وجود آمده، معتقدند ابلاغیه شرکت ملی پالایش و بخش درباره نرخ خوراک و کیفیت فرآورده‌های نفتی سود آنها را به شدت کاهش می‌دهد، لذا با بی‌محلّی به ابلاغیه شرکت ملی پالایش و بخش جلسات را با نااحتی ترک می‌کنند. حسین قالیبافاصل مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران می‌گوید: «آنها بخشنامه قیمت فرآورده‌های نفتی را قبول ندارند و عنوان می‌کنند که قیمت‌ها در برخی موارد بالاستست. در این جلسه به ما شفاف مطرح کردند که ما این بخشنامه را نمی‌پذیریم و آن را برمی‌گردانیم، اما طبق دستورالعمل افشاء، این شرکت‌ها باید اطلاعاتشان را به بازار سرمایه ارائه کنند و این جزو مسئولیت‌های قانونی آنهاست.»

قالیبافاصل بی‌توجه به اختلاف وزارت نفت با شرکت‌های پالایشی، قصد خود را طلب می‌کند، کار را به تهدید می‌کشاند و پالایشگران عاصی از بخشنامه شرکت ملی پالایش و بخش ریز میزیم می‌زند.

در معادله سه طرفه بورس تهران، پالایشگاه‌ها و شرکت ملی پالایش و بخش به صورت عام‌تر وزارت نفت، بورسی‌ها یا پالایشگران طرف هستند و پالایشگران با پالایش و بخش، هر سه طرف هم «حق» را از آن خود می‌دانند و بی‌توجه به تکالیف قانونی خود، برای برطرف شدن دغدغه‌های خود از گلابه آغاز می‌کنند و کار را به تهدید می‌کشاند.

در نگاه نخست این گونه به نظر می‌رسد که شرکت ملی نفت قصد دارد به دوره خوراک ارزان و محصولات بی‌کیفیت پایان دهد و همه چیز را به قیمت روز و کیفیت منوط کند؛ مانند همان کاری که شرکت ملی گاز در حوزه پتروشیمی‌ها در پیش گرفته است.

پالایشگاه‌های بورسی امروز که تا چند سال پیش دولتی بوده و «ولایتی» مشکلات خود را با عدم شفافیت در ترازهای مالی و جیب به جیب کردن می‌کنند ملی نفت روغن کاری می‌کردند، با ورود به بورس باید شفافیت» عرضه کنند، پالایشگران هر چند با این شفافیت مشکلی ندارند اما این شفافیت را در وهله نخست از شرکت ملی نفت به عنوان تأمین‌کننده خوراک طلب می‌کنند.

بر اساس قانون، مبنای تعیین قیمت نفت خام تحویلی به پالایشگاه‌ها نرخ محموله مشابه صادراتی در همان ماه است. پالایشی‌ها ادعا می‌کنند این امر به دلیل عدم دسترسی به منابع معتبر، بررسی و مطابقت و حصول اطمینان از قیمت اعلام شده از سوی وزارت نفت امکانپذیر نیست، در عین حال مقایسه قیمت‌های اعلام شده با قیمت‌های مندرج در شرایط معتبر از تفاوت بین قیمت‌های بین‌المللی و قیمت‌های اعلام شده از سوی شرکت ملی نفت و شرکت ملی پالایش و بخش حکایت دارد. به بیان ساده‌تر پالایشی‌ها تردید بزرگی در واقعی بودن قیمت اعلام شده دارند و می‌گویند منابع رسمی قیمت‌گذاری باید در اختیار آنها قرار داده شود و نه آنکه شرکت ملی نفت انحصار اعلام قیمت را در دست داشته باشد.

یکی از مشکلات دیگر پالایشگران با شرکت ملی نفت، ارسال خوراک بدون در نظر گرفتن قرارداد تأمین خوراک است. بر اساس تکلیف شرکت ملی نفت باید مصرف آب برای اساس نگاه ملی موظف هستند انواع نفت خام بدون کیفیت را دریافت کنند اما به رقم این مسئله، نه تنها قیمت اعضای هیئت مدیره برای صرف آب گرفته و بر همین اساس، حقوق این قشر هم ۱۷ درصد افزایش خواهد داشت، راهداری زاده در باره جزئیات بیشتر افزایش ۱۷ درصدی حقوق همه سطوح دستمزدی کارگران گفت: طی سال‌های گذشته هر آنچه برای حداقل دستمزد م‌بگیرها تصویب می‌شد، سایر سطوح نرخ کمتری افزایش دستمزد داشتند، به عبارت دیگر، اگر سال گذشته ۲۵ درصد به حداقل دستمزد اضافه شد، سایر سطوح بین ۱۸ تا ۱۷ درصد افزایش داشتند.

در آخرین لحظات نشست یک‌شنبه شب شورای عالی کار، اعضای حاضر نسبت به افزایش ۱۷ درصدی حقوق تمام سطوح کارگری توافق کردند و برای اجرا توسط علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسماً ابلاغ شد.

علاوه بر این، مزد روزانه ۲۳۷ هزار و ۴۷۵ ریال در حال حاضر ۷۱۲ هزار و ۴۲۵ ریال، حق مسکن ۲۰ هزار تومان و پایه سنوات در ماه ۳۰ هزار تومان تعیین شد، بن خوراک هم با ۳۰ هزار تومان افزایش ۱۱۰ هزار تومان رسید. در این بین در حالی یک خانوار کارگری چهار نفره نهایتاً به درآمدی حدود یک میلیون تومان در ماه می‌تواند دست‌یابد که بنا به‌اعتقاد کارشناسان مستقل اقتصادی خط فقر برای هر خانوار چهار نفره حدود ۲/۵ میلیون تومان است، در حالی است که بر اساس تحقیقات انجام گرفته بر ۴۰۳ تا ۴۵۳ میلیون نفر از درآمدی به مراتب پایین‌تر از خط فقر برخوردارند.

از سوی دیگر باید متذکر شد کارگر، قشر مولد جامعه به شمار می‌آید و تقویت مالی این بخش بی‌شک آثار مثبتی در اقتصاد به همراه دارد، از همین رو انتظار می‌رود شورای عالی اشتغال از ابتدای فروردین ماه سال ۹۴ زمینیه‌ها را برای بهبود شرایط معیشت این بخش از اجتماع کاری ایران و در کل عموم مردم ج‌جاء فراهم آورد.

آخوندی به نعمت‌زاده:

چرا ۳ ماه است کالاهای اساسی را ترخیص نمی‌کنی؟!

برخی وارد کنندگان کالاهای خود را در روزهای پایانی سال از گمرکات ترخیص نکرده تا در سال ۹۴ با قیمت بالاتری به فروش برسانند، اما نکته قابل توجه نامه وزیر راه و شهرسازی به وزیر صنعت و تجارت است؛ اینکه بعضی از نوعی ششدار یا گوش‌زد به پیر کابینه دولت تدبیر می‌باشد در باره گرانی قیمت کالاهای اساسی و سودجویی برخی وارد کنندگان. روز گذشته، نامه‌ای در اختیار گزارشی «سیم» قرار گرفت که طی آن عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی خطاب به محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت و به شرح تحریر در آورده بود. در این نامه آمده است:
عده‌ای وارد کنندگان به دنبال سودجویی بیشتر در روزهای پایانی سال هستند، بنابراین کالاهای خود را که عمدتاً از گروه کالاهای اساسی است در بنادر ترخیص نمی‌کنند و این مسئله مشکلات زیادی را برای بنادر کشور ایجاد کرده است. یکی از این مشکلات ایجاد ترافیک کالا و بار در بنادر است و مشکل مهم‌تر نا رضایتی رانندگان است که بار خود را در بنادر قرار داده‌اند و با توجه به ترخیص نشدن آنها سه ماه است که کرایه خود را دریافت نکرده‌اند.
آخوندی بعد از تشریح

پارادوکس

- وضعیت فرم‌نقز آبی در ۹ کلاشهر ایران
- بروز نشانه‌های تکمیل خط لوله صلح آری و پاکستان
- رشد اقتصادی کشور در ۹ ماهه اسمال ۳/۶ درصد آمد
- مدیرعامل سازمان بورس: اسما، سال عرضه نبود
- گرانی مرغ این‌بار گردن کشتار گاه‌ها افتاد
- زغفران گران شد
- افزایش قیمت ماهی قرال آبه دلیل کاهش تولید